



STANOWISKO NR 20
KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP
z dnia 29 września 2016 roku

**w sprawie programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
„Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami” Program współpracy z Zarządami
Województw w celu współfinansowania projektów organizacji pozarządowych wyłonionych
do dofinansowania w drodze konkursów organizowanych przez Zarządy Województw
w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych**

Konwent Marszałków RP, dostrzegając zalety przedstawionego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami” Program współpracy z Zarządami Województw w celu współfinansowania projektów organizacji pozarządowych wyłonionych do dofinansowania w drodze konkursów organizowanych przez Zarządy Województw w ramach Regionalnych Programów Operacyjnych w postaci możliwości uzyskania przez wnioskodawców dodatkowego źródła finansowania wkładu własnego, wskazuje jednocześnie na liczne wątpliwości związane z zasadami formalno – prawnymi, związanymi z wdrożeniem Programu w przedłożonej formule. Konwent pragnie podkreślić, iż potencjalny niewielki zakres oddziaływania Programu, związany z obostrzeniami w zakresie potencjalnych jego odbiorców (m.in. ograniczenie wsparcia tylko do organizacji pozarządowych, które realizować będą projekty kierowane wyłącznie do osób z niepełnosprawnościami), nie uzasadnia nakładanej na Zarządy Województw odpowiedzialności finansowej, prawnej oraz organizacyjnej względem PFRON.

Konwent Marszałków RP widzi możliwość realnej współpracy z PFRON w realizacji Programu w sytuacji, gdy wprowadzono by w nim procedury analogiczne do stosowanych przez współfinansowaniu wkładów własnych do projektów ze środków Funduszu Pracy, subwencji oświatowych lub innych źródeł środków publicznych. Obecnie wnioskodawcy ubiegający się o dofinansowanie z ramach Regionalnych Programów Operacyjnych (RPO) mają sposobność korzystania z przywołanych źródeł finansowania wkładu własnego i nie nakłada to na nich, ani na Zarząd Województwa czy Instytucje Organizujące Konkurs żadnych dodatkowych wymogów wdrożeniowych, kontrolnych, monitoringowych czy ewaluacyjnych. Kwestie te pozostają w gestii relacji wnioskodawca/beneficjent – instytucja przekazująca współfinansowania na wkład własny, nie angażując w żaden sposób Instytucji Zarządzającej czy Instytucji Pośredniczącej RPO.



Mając na uwadze powyższe, Konwent Marszałków RP postuluje, by środki PFRON na zapewnienie wkładów własnych dla wnioskodawców uprawnionych w świetle *Programu* do uzyskania tego typu wsparcia, były przekazywane wnioskodawcom bezpośrednio przez PFRON, bez udziału czy zaangażowania Instytucji Zarządzającej RPO oraz bez konieczności włączania PFRON do systemu przygotowania i realizacji wsparcia w ramach RPO. Jednocześnie Konwent deklaruje gotowość współpracy Zarządów Województw z PFRON w celu wsparcia samych wnioskodawców poprzez np. umożliwienie udziału pracowników PFRON w spotkaniach z wnioskodawcami czy działania informacyjne dotyczące możliwości uzyskania wsparcia ze środków PFRON.

Przewodniczący
Konwentu Marszałków Województw RP

Olgierd Geblewicz

Powyższe stanowisko kieruje się do:

- Pana Mateusza Morawieckiego – Wicepremiera, Ministra Rozwoju i Finansów
- Pana Adama Hamryszczaka – Wiceministra Rozwoju
- Pana Piotra Zygadły – Dyrektora Departamentu Regionalnych Programów Operacyjnych w Ministerstwie Rozwoju